SG111HV-V11-UEN-Ver10-201810  第 1.2 版
ユーザー
マニュアル
SG111HV
太陽光発電用
パワーコンディショナ
 I
本書について

通知
国設定の選択は、有資格の方のみが変更できます。
許可なく国設定を変更することを禁じます。国設定を変更すると、型式表示など
内容の違反につながる場合があります。
警告
パワーコンディショナ本体上にあるすべての安全上の注意事項、警告ラベル、
および銘板については以下を守って下さい。
 確実に目視で確認できる必要があります。
 取り外したり、覆ったりしないで下さい。
警告
以下の内容について厳守して下さい。
 系統への電力供給に関連する法基準
 太陽電池アレイに関連する安全上の注意事項
 その他の電気機器に関連する安全上の注意事項
6
2  製品概要
2.1  使用目的
太陽光発電用パワーコンディショナ SG111HV は、三相 3 線式トランスレス型です。
太陽光発電システムにおける PV ストリングと電力系統間を結ぶ重要なユニットで
す。
パワーコンディショナは、太陽電池モジュールからの直流電力を、交流電力に変換
し、地域電力系統のパラメータに適合させその電力系統に交流電力を供給します。
図 2-1 に、パワーコンディショナの配置を示します。
警告
太陽電池モジュールのストリングからパワーコンディショナに接続しますが、プラ
スまたはマイナス端子を接地しないで下さい。
パワーコンディショナと交流遮断器の間に負荷を接続しないで下さい。
パワーコンディショナは、系統連系用太陽光発電システム専用です。それ以外の
用途では使用しないで下さい。
A DB EC
図 2-1 太陽光発電システムでのパワーコンディショナの用途
項目 説明 備考
A PV ストリング
単結晶シリコン、多結晶シリコン、および保護クラスⅡの
薄膜 (接地なし)
B 接続箱 複数の PV ストリングからの入力直流電流の結合
C
パワーコンディ
ショナ
SG111HV
D 変電設備
パワーコンディショナから出力される交流電圧を、系統に
対応する電圧レベルに変換します。
E 電力系統 該当地域の電力系統
ユーザー マニュアル  2 製品
  7
2.2  製品説明
2.2.1 製品の外観
7
8
2
5
4
1
6
3
10
9
図 2-2 製品部品の説明
※この画像はあくまでも参考です。実際の製品と異なる場合があります。
No. 名称 説明
1 LED 表示パネル
パワーコンディショナの現在の動作状態を示す表示灯
及び HMI インターフェイス部。
2 DC スイッチ 直流側のオン・オフ用スイッチです。
3 防水空気弁 -
4 電気関連接続端子
直流入力、交流出力、および RS485 通信などのケー
ブル取入れ口です。
5 排気口 パワーコンディショナ放熱用の通風排気口。
6 ハンドル
パワーコンディショナの輸送、設置、および点検/修理
時の持ち手です。